
,7'^ 'oůu'

/ť/LoLš

evidována u Objednatele pod č.

a u Zhotovitele pod č.

Příkazní smlouva
(dále též ,,Smlouva") uzavřená dle § 2430 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník)
k veřejné zakázce s názvem: ,,Rozšíření stravovacího provozu - výkon tdi"

I. Smluvní strany

1. Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

Sídlo:
Statutární zástupce:
IČO:
Datová schránka:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:

Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno
Ing. Zdeněk Pavlík, ředitel
00226475
fdqw77g

(dále jen ,,Příkazce" nebo ,,Zadavatel")

2. COSTI s.r.o.

Sídlo: Bednářova 564/22, Horní Heršpice, 619 00 Brno
Statutární zástupce: Ing. Jiří Lády, jednatel
IČO: 25338633
DIČ: CZ25338633

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn.C 26708
Bankovní spojení, č.ú./kód banky
Datová schránka: i9xhtv8
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických:
e-mail:
telefon:

(dále jen ,,Pňkazník" nebo ,,Dodavatel")

(Zadavatel, resp. Příkazce, a Dodavatel, resp. Příkazník, společně dále jen ,,smluvní strany")

1



\

'\,,

II. Preambule

1. Příkazník je držitelem příslušných oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a je tak způsobilý
splnit svou nabídku podanou ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") a v souladu
s Pravidly pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací
Jihomoravského kraje, na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: ,,Rozšíření
stravovacího provozu - výkon tdi" (dále jen ,,Veřejná zakázka"), kterou příkazce vybral jako
nabídku nejvhodnější. Příkazník prohlašuje, že je schopný předmět plnění dle Smlouvy provést
v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že příkazce má značný
zájem na provedení plnění, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. Příkazník
tímto prohlašuje, že tato Smlouva j veškeré jeho plnění a status je a bude po celou dobu plnění
v souladu s nabídkou, kterou podal v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku.

2. Příkazník bere na vědomí, že tato veřejná zakázka je součástí realizace stavby v rámci
projektu s názvem .Rozšíření stravovacího provozu" (dále jen ,Stavba").

III. Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je splnění zákonné povinnosti Příkazce, kterou je zajistit techniclý
dozor investora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební
zákon) ve znění pozdějších předpisů k řádné přípravě, průběhu a dokončení stavby, dodržení
rozpočtovaných nákladů stavby a předpokládaných termínů její realizace, předání a převzetí a

2. Příkazník se zavazuje provádět pro příkazce řádně a včas, na svůj náklad a na své
nebezpečí, v dohodnutých výkonových fázích realizace Stavby výkon technického dozoru
investora (dále jen nTDI") zejména v rozsahu uvedeném v ph1oze č. 1 této Smlouvy.

3. " Zadavatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně dokončené dílo převezme
a zaplatí cenu díla.

IV. Doba plnění

1. Činnost TDI bude prováděna ode dne obdržení písemné výzvy zaslané Příkazcem
Příkazníkovi, a to až do doby převzetí Stavby Příkazcem, případně do úplného odstranění vad a
nedodělků příslušné části Stavby uvedených v přejímacím protokolu sepsaným mezi příkazcem
a zhotovitelem Stavby, podle toho, která z uvedených skutečností nastane později.

2. Předpokládaná délka realizace Stavby je stanovena odhadem na 6 měsíců, a to od
předpokládaného zahájení stavby, tj. od března 2023.

3. V souladu s § 100 zákona si Příkazce vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy spočívající
v jednostranné změně předpokládaného termínu zahájení plnění. S ohledem na financování ze
strany zřizovatele Příkazce, může dojít k posunu termínu podpisu smlouvy a posunu zahájení
plnění z důvodu nedostatečných finančních prostředků, o čemž bude Příkazník předem písemně
informován.

V. Místo plnění

1. Místem plnění veřejné zakázky je objekt školy na adrese Olomoucká 1140/61, 627 00
Brno, jež se nachází na pozemku parč. č. 2933, v obci: Brno [582786], v k. ú. Černovice [611263]
ve vlastnictví Jihomoravského kraje, sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno (blíže
specifikováno v projektové dokumentaci).

2



VI. Odměna a platební podmínky

1. Odměna za výkon tdi je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky
příkazníka podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku a

činí: 188. 000,- KČ bez DPH (dále též ,,Odměna").

2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené Příkazníkem v souvislosti
s provedením předmětu Smlouvy.

3. Sjednání změny výše odměny bude probíhat na základě dohody smluvních stran
prostřednictvím písemného dodatku ke Smlouvě. Sjednání změny výše odměny nesmí změnit
celkovou povahu Veřejné zakázky.

4. Platební podmínky jsou upraveny v příloze č. 1 této Smlouvy.

VII. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li Smlouva jinak

2. Pokud Příkazník některý z úkonů této Smlouvy (vC. přílohy) nebo dle dikce stavebního
zákona neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné porušení
Smlouvy ze strany Příkazníka.

3. Příkazník odpovídá za Škodu, která Příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, a to
v plném rozsahu. Za škodu se považuje j újma, která Příkazci vznikla tím, že musel vynaložit
náklady v důsledku porušení povinností Příkazníka.

4. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí
dle- této Smlouvy i za škody na věcech převzatých pro Příkazce při zařizování takových
záležitostí.

VIII. Sankční ujednání

1. V případě, že Příkazník nesplněním povinnosti vyplývající z této Smlouvy způsobí
prodloužení lhůty výstavby, je Příkazce oprávněn požadovat po Příkazníkovi smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z úplaty včetně DPH uvedené v ČI. VI., odst. 1. této Smlouvy, a to za každý i započatý
den prodloužení lhůty výstavby.

2. V případě porušení povinností Příkazníkem stanovených touto Smlouvou (VC. příloh), je
Příkazce oprávněn požadovat po Příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- KČ
za každý zjištěný případ takového porušení povinnosti a Příkazník se zavazuje takto
požadovanou smluvní pokutu zaplatit

3. V případě prokazatelně neomluvené neúčasti Phkazníka na kontrolních dnech, je
Příkazce oprávněn požadovat po Příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- kč za každý
jednotlivý případ.

4. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázlg' Obchodního
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fýzických osob.

3



"\
\,

\\\
\\

'"}\5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné výši vedle smluvní N
pokuty.

6. Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

7. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu
za prodlení s plněním.

8. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy je
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. Sankce, případně
náhrada škody musí být ve výzvě vyčísleny v požadované výši vC. uvedení důvodu, pro který je
smluvní pokuta požadována a popisu skutečností, ve kterých je spatřováno porušení
sankcionovaných povinností ze strany povinné strany.

9. Smluvní pokuty je phkazce oprávněn jednostranné započíst na odměnu příkazníka
a o tuto příslušnou částku odměnu příkazníka snížit

IJL Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní vztah je možno ukončit ze strany příkazce nebo příkazníka, a to bud' písemnou
dohodou stran, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných touto
Smlouvou nebo ze zákonných důvodů nebo výpovědí.

2. Příkazce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této
Smlouvy Přikazcem a dále z těchto důvodů:

a) výkony Příkazníka neodpovídají v plné míře požadavkům Příkazce zakotveným
v této Smlouvě,

b) na majetek Příkazníka bylo vyhlášeno insolvenční řízení,

c) Příkazník opakovaně přes písemnou výzvu Příkazce neplní své závazlg' z této
Smlouvy.

3. V případě odstoupení od této Smlouvy nebo výpovědi této Smlouvy má Přikazník nárok
na úhradu přiměřené Části sjednané odměny za řádně do této doby provedené činnosti. Svou
činnost je Příkazník povinen dokončit takovým způsobem, aby nedošlo k žádné škodě či
porušení povinností Příkazce, a dále je povinen neprodleně předat Příkazci všechny doklady,
které získal v souvislosti s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících.

4. Při skončení Smlouvy je Příkazník povinen vrátit Příkazci veškeré věci, nebo doklady
jemu poskytnuté Příkazcem k plnění povinností z této Smlouvy, nebo které věci nabyl, a to bez
zbytečného dokladu. Řádné předání dokladů a věcí bude potvrzeno smluvními stranami
písemným protokolem.

X. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této Smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Příkazník uděluje Přikazci souhlas se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejich
budoucích dodatků či změn.

4



/3.

Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva, povinnosti a závazky Smlouvy třetí
osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít
a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 Rozsah činností a další podmínky výkonu
TDI

Přikazce
&11

Ing. Zd el
Střední Sk a technická a ekonomická Brno,
Olomouc á, příspěvková organizace

Střední Skok technická a ekonomická
Brno, Olomoucká,

Příspěvková ocgamzace ®

Příkazník

V Brně dne±L?/" D

Ing. Jiří Lády,
COSTl, s.r.o. ""'

Olomoucká 1140/61. 627 00 Brno
lČ: 00226475 tel. 548 515 111

rře©ěž:u kcntMz_ v:nitíuíí v&Ňů

C'atum
2 "03- ZO

y':'··'-"" J , Á i3
~J

5



///Příloha Č. 1 k Příkazní smlouvě

ROZSAH ČINNOSTI A DALŠÍ PODMÍNKY VÝKONU TDI

I.Úvodní ustanovení

1. Tato při1oha tvoří nedílnou souČást příkazní smlouvy k veřejné zakázce s názvem:
.Rozšíření stravovacího provozu - výkon tdi" (dále jen ,,Smlouva").

2. Příkazník se zavazuje provádět pro Příkazce řádně a včas, na svůj náklad a na své
nebezpečí, v dohodnutých výkonových fázích realizace Stavby výkon technického dozoru
investora (dále jen ,,TDI"), a to v rámci realizace stavby s názvem ,,Rozšíření stravovacího
provozu" (dále jen ,,Stavba"), a to zejména v níže uvedeném rozsahu.

3. TDI bude prováděno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů.

4. Příkazník se zavazuje realizovat TDI formou občasného TDI Stavby v rozsahu
min. 15 hod./týden, a to po celou dobu výstavby až do doby převzetí Stavby Příkazcem případně
do úplného odstranění vad a nedodělků uvedených v přejímacím protokolu sepsaným mezi
Příkazcem a zhotovitelem Stavby, podle toho, která z uvedených skutečností nastane později.

5. Podkladem pro stanovení rozsahu požadovaných výkonů a činností jsou zejména
projektová dokumentace zpracována společností MEDICOPROJECT, s.r.o., sídlem: Kroftova
2619/45, 616 00 Brno, ičo: 60703016, zodpovědný projektant: I

a aktualizována na podzim v roce 2022 a HRASPO
spol. s.r.o., sídlem: Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, ičo: 25323610, zodpovědný projektant

dubnu 2020 a aktualizována společností ProKitchen s.r.o., sídlem: Minská 3104/34,
616 00 Brno, zodpovědný p'ojektant , a to na podzim v roce 2022 (dále jen
,,projektová dokumentace") a neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (slepý rozpočet), které tvoří součást zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku, na
jejímž výsledku je Smlouva uzavírána.

Il.výkon tdi

1. výkon tdi bude zajišťován osobou, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě v obom pozemní stavby.

2. Výkonem TDI se rozumí činnost zajišťující kontrolu provádění prací při přípravě a
realizaci Stavby (v souladu se stavebním povolením, schválenou projektovou dokumentací,
právními přepis, technickými normami) a dohled nad plněním smluvním povinností zhotovitele
Stavby.

3. Příkazník jakožto tdi odpovídá zejména za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou
dokumentací, za dodržení obecných požadavků na výstavbu, a jiných technických předpisů a za
dodržení rozhodnuti' a jiných opatření vydaných k uskutečnění stavby. TDI dále sleduje způsob a
postup provádění stavby, zejména bezpečnost instalací a provozu technických zařízení na
staveništi, vhodnost ukládání a použití stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí a vedení
stavebního deníku; působí k odstranění závad při provádění stavby, a pokud se jí nepodaří takové
závady v rámci vykonávání dozoru odstranit, oznámí je neprodleně stavebnímu úřadu. Dále
vykonává činnosti v následujícím rozsahu:



· seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace Stavby, zejména

s projektovou dokumentací pro provádění stavby, se všemi rozhodnutími, stanovisky\

a vyjádřeními vydanými v souvislosti s přípravou projektu a s obsahem smlouvy o dílo,
která byla uzavřena s vybraným účastníkem;

· posuzuje, kontroluje a odsouhlasuje dokumenty a dokumentaci zpracovanou zhotovitelem
(dodavatelská dokumentace, pIány jakosti, kontrolní a zkušební plány apod.);

· organizace předání a převzetí staveniště (pracoviště) zhotoviteli VC. zabezpečení
protokolárního zápisu do stavebního deníku;

· ke kontrole protokolární odevzdání základního směrového a výškového vytýčení stavby
zhotoviteli;

· kontrola zhotovitele a ostatních účastníků výstavby při dodržování podmínek stavebního
povolení a opatření státního stavebního dohledu po celou dobu realizace stavby;

· bezvýhradné dodržování postupů dle projektové dokumentace, ve výjimečných případech,
kdy je navrhována její změna nebo doplnění, se uskuteční vždy po odsouhlasení obou stran,
a to formou tzv. změnového listu; použití změnového listu předchází pouze ty změny, které
nemohl nikdo předvídat;

· péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence
dokumentace dokončených částí stavby;

· projednání a spolupráce ohledně dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady
stavebních objektů nebo provozních souborů, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují
parametry stavby;

· zpracování stanoviska pro Příkazce k důvodům, rozsahu a cenovému dopadu případných
změn a víceprací, spolupráce s Příkazcem při řešení dalšího postupu;

· posuzování dopadu změn na vydaná stavební a jiná povolení, v případě nutnosti spolupráce
při zajištění změn těchto povolení před dokončením stavby;

· informování Příkazce o všech závažných okolnostech vzniklých při realizaci stavby;

· cenová a věcná kontrola provedených prací a zjišťovacích protokolů porovnáním
s odsouhlaseným rozpočtem;

· kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur podle
skutečně provedených prací, kontrola dodržení podmínek fakturace uvedenými
ve smlouvách s potvrzením správnosti svým podpisem a jejich předkládání k úhradě
investorovi;

· sledování souladu provedených a fakturovaných pracís položkovými rozpočty jednotlivých
stavebních objektů nebo provozních souborů a s celkovým rozpočtem stavby;

· technická kontrola prací, technologických postupů a dodávek, zejména soulad jejich
provedení s technickými normami a ostatními předpisy vztahujícími se ke kvalitě
stavebních prací;

· řešení všech připomínek ke kvalitě stavby od dotčených orgánů či organizací nebo
od občanů obce;

· technická a věcná kontrola těch částí dodávek které budou v dalším postupu zakryté nebo
se stanou nepřístupnými, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku;

· v souladu se smlouvami odevzdání připravené práce dalším zhotovitelům na jejich
navazující činnosti;

· spolupráci s pracovníky (generálního) projektanta zabezpečujícími autorský dohled
při zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací s projektem;



· výkon případných dalších prací, které jsou předmětem TDI, které budou třeba k řádnémuj

plnění, především pak shromáždění podkladů (povinných příloh) k závěrečnému
vyhodnocení dotačního titulu;

· odpovědnost za vady a škodu vzniklých v důsledku výkonu technického dozoru investora a
její řešení v rámci reklamace dle Smlouvy a příslušných právních předpisů.

III.Platební podmínky

1. Odměnu dle Smlouvy uhradí Příkazce Příkazníkovi na základě daňového dokladu (dále jen
jako ,,faktura"). Fakturu Příkazník vystaví na základě oboustranně podepsaného předávacího
protokolu v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti faktury
se sjednává na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury do místa plnění dle ČI. V odst 1
Smlouvy.

2. Sazba DPH odpovídá platné a účinné právní úpravě v době zdanitelného plnění.

3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je Příkazce oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedoŠlo k rozporu.
Pokud bude faktura Příkazníka obsahovat i práce, které nebyly Příkazcem odsouhlaseny, je
Příkazce oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část fáktury
nemůže Příkazník uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu Příkazce.

4. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat
správné údaje či bude neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Přikazce oprávněn daňový
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Příkazníkovi. Příkazník je povinen takový daňový
doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě
běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Příkazci.

5. Daňový doklad se v souladu s § 1957 odst 1 občanského zákoníku považuje za řádně
a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná Částka ve výši odsouhlasené příkazcem
připsána ve prospěch účtu banky příkazníka uvedeného v záhlaví Smlouvy.

6. výši odměny lze měnit pouze za následujících podmínek:

a) příkazce požaduje práce, které nejsou předmětem Smlouvy;

b) příkazce požaduje vypustit některé práce předmětu Smlouvy;

C) při provádění předmětu Smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době
podpisu Smlouvy známé, a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv
na odměnu;

d) při provádění předmětu Smlouvy se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací
dokumentace.

IV.Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek
pro realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé



,l
r

l

l

smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

3. Příkazník se zavazuje, že na základě skutečnosti" zjištěných v průběhu plnění povinností
dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou
pro naplnění Smlouvy, k ochraně Příkazce před Škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že
poskytne Příkazci, zástupci Příkazce jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám
zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost

4. Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi veškeré informace a podklady, které během
zpracování díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady předá
Příkazník Příkazci neprodleně po jejich získání.

5. Příkazce se zavazuje zajistit včasné a řádné financování předmětu Smlouvy.

V.Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce poskytne Příkazníkovi včas informace, jež jsou nutné při obstarávání činností,
k nimž se Příkazník zavázal, nejde-li však o informace a podklady, které si s ohledem na povahu
obstarat Příkazník sám.

2. Příkazce je povinen v průběhu plnění Smlouvy poskytnout Příkazníkovi na jeho vyžádání
součinnost při řešení vzniklých problémů, zejména při posuzování podkladů, doplňujících údajů,
upřesnění, vyjádření a stanovisek, při upřesňování požadavků na případné doplňky či změny
projektu apod., nebude-li bez této součinnosti možné (nebo jen s obtížemi) zařídit záležitosti
vyplývající ze Smlouvy. Zároveň zajistí Příkazce svou účast na jednáních, ke kterým bude
Příkazníkem vyzván a kde bude jeho účast nezbytná. Vyžádanou součinnost poskytne
Příkazníkovi nejpozději do 5 dnů od vyžádání. Delší lhůtu sjednají strany v případě, že se bude
jednat o součinnost, kterou nemůže Příkazce zajistit vlastními silami.

3. Příkazce je povinen přizvat Příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat mu
neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se Příkazník nezúčastnil.

4. Příkazce je povinen přizvat Příkazníka k účasti na všech kontrolních dnech svolávaných
příkazcem, popř. technickým dozorem.

5. Příkazce je povinen přizvat Příkazníka k účasti na předání staveniště zhotovitelům stavby.

6. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby
od zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané stavebním úřadem
ve smyslu stavebního zákona s právem rozhodovacím.

7. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne Phkazníkovi pomoc
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek jejichž potřeba
vznikne v průběhu plnění Smlouvy. Tuto pomoc poskytne Příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

8. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění Smlouvy ve všech fázích plnění.

9. Příkazník je povinen:

a) Předkládat Příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti a informace.
b) Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů, vydat příkazci jakékoliv

věci a informace získané pro něho při své činnosti.
c) Řídit se pokyny Příkazce, postupovat v úzké součinnosti s Příkazcem a jednat v jeho

zájmu.



K.
L

d) Bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů, oznámit Příkazci veškeré
skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů Příkazce.

e) Kdykoliv v průběhu plnění této Smlouvy bez zbytečného odkladu upozornit příkazce na
nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů Příkazce
s projektovou dokumentací pro provádění stavby, vydanými povoleními stavby,
smlouvou o dílo se zhotovitelem Stavby nebo souvisejícími dokumenty nebo právními
předpisy.

f) Účastnit se všech kontrolních dnů svolávaných Příkazcem.
g) Předat Příkazci ke dni ukončení řízení o předání a převzetí stavby bez vad

a nedodělků dokumentaci o průběhu výstavby, závěrečné zprávy o hodnocení stavby,
případně další dokumenty potřebné k řádnému převzetí stavby.

10. Příkazník se může odchýlit od pokynů Příkazce jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu
Příkazce, pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně informovat
o těchto skutečnostech Příkazce a vyžádat si dodatečný souhlas.

11. Příkazník je povinen vykonávat veškerou činnost osobně s vynaložením veškeré odborné
péče jakou lze po něm požadovat a odpovídá za výkon takovéto činnosti v potřebné kvalitě.
Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při výkonu
činnosti dle Smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni pověření
zaměstnanci Příkazníka.

12. Příkazník je povinen poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou
formou. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování veškerých písemnosti' souvisejících
s plnění Veřejné zakázky budou doručovat na jejich adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud si
písemně prokazatelným způsobem neoznámí změnu doručovací adresy. Odmítne-li kterákoliv ze
smluvních stran převzetí písemnosti doručované jí v souvislosti se Smlouvou, nebo jakkoliv jinak
zmaří její doručení, má se za to, že tato písemnost byla doručena dnem odmítnutí převzetí, nebo
uplynutím ú]ožní lhůty na poště. V pochybnostech, nebo není-li prokázán jiný den doručení, se
veškeré písemnosti doručované v souvislosti se Smlouvou považují za doručené nejpozději třetí
den ode dne podání písemnosti k poštovní přepravě.

13. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu Smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu Smlouvy, neposkytne třetím osobám.


